ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH           Tủa Chùa, ngày         tháng       năm 2024
V/v báo cáo kết quả việc tiếp nhận,

quản lý và sử dụng các khoản viện

trợ nước ngoài (từ 01/01/2023 đến

ngày 30/6/2024); khảo sát nhu cầu

vận động viện trợ nước ngoài trên

địa bàn huyện đến năm 2025

Kính gửi:

- Chương trình vùng Tủa Chùa 2;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 2342/KH-BCT ngày 27/5/2024 của Ban công tác vận động

viện trợ nước ngoài về việc Kiểm tra việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản viện

trợ nước ngoài (từ 01/01/2023 đến ngày 30/6/2024); khảo sát nhu cầu vận động viện trợ

nước ngoài trên địa bàn tỉnh Điện Biên đến năm 2025. Quyết định số 03/QĐ-BCT ngày

30/7/2024 của Ban công tác vận động viện trợ nước ngoài về việc Kiểm tra việc tiếp

nhận, quản lý và sử dụng các khoản viện trợ nước ngoài (từ 01/01/2023 đến ngày

30/6/2024); khảo sát nhu cầu vận động viện trợ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Điện Biên

đến năm 2025. Để kịp thời triển khai rà soát có số liệu Báo cáo Ban công tác vận động

viện trợ nước ngoài theo quy định, UBND huyện yêu cầu:

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn: Thực

hiện rà soát, báo cáo việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản viện trợ nước

ngoài (từ 01/01/2023 đến ngày 30/6/2024), theo đề cương yêu cầu (có đề cương

và biểu mẫu kèm theo) gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện) trước 17 giờ 00 phút ngày 09/8/2024.

 2. Chương trình vùng Tủa Chùa 2: Thực hiện rà soát, báo cáo việc tài trợ cho

các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện (từ 01/01/2023 đến ngày 30/6/2024), theo

đề cương yêu cầu (có đề cương và biểu mẫu kèm theo) gửi về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) trước 17 giờ 00 phút ngày 09/8/2024.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Chủ trì, phối hợp đôn đốc các

cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, Chương trình vùng

Tủa Chùa 2 thực hiện. Hoàn thành báo cáo gửi về UBND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện) trước 16 giờ 30 phút  ngày 10/8/2024.

Nhận được Công văn này, UBND huyện đề nghị Chương trình vùng Tủa

Chùa 2 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

2

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kiểm tra việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản viện trợ nước

ngoài (từ 01/01/2023 đến ngày 30/6/2024); khảo sát nhu cầu vận động viện

trợ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Điện Biên đến năm 2025

I. Tổng hợp các Chương trình, Dự án và giá trị vận động, viện trợ

nước ngoài

II. Kết quả triển khai, thực hiện các Chương trình, Dự án

III. Tình hình quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài

- Các tổ chức có hoạt động phức tạp (cụ thể các hoạt động của tổ chức đó,

nếu có).

- Nêu rõ các biện pháp quản lý đã thực hiện.

- Cơ chế phối hợp trong công tác quản lý hoạt động phi chính phủ nước

ngoài.

IV. Nhận xét về tình hình vận động, viện trợ nước ngoài

 - Nêu thuận lợi và khó khăn, vướng mắc trong quá trình quản lý hoạt

động, vận động, tiếp nhận và quản lý viện trợ nước ngoài.

 - Nhận xét đối với từng tổ chức/cá nhân tài trợ (nếu có).

 - Dự kiến nhu cầu vận động, viện trợ nước ngoài đến năm 2025

 - Đề nghị nêu lĩnh vực hoặc địa bàn ưu tiên vận động viện trợ.

 - Cung cấp thông tin, danh mục các chương trình, dự án có nhu cầu cấp

thiết để kêu gọi viện trợ nước ngoài.

V. Đề xuất, kiến nghị:

BIỂU MẪU THỐNG KÊ VIỆN TRỢ NƯỚC NGOÀI TỪ NGÀY 01/01/2023 ĐẾN NGÀY 31/5/2024

Stt

Tổ chức/cá

nhân tài

trợ

Quốc

tịch

Tên dự

án/khoản

viện trợ

Lĩnh
vực

Chi tiết

lĩnh vực

Huyện/

xã
Cam kết Giải ngân Đối tác

Tính chất

đối tác

Số văn bản phê

duyệt theo NĐ

80/2020/NĐ-CP

Ghi

chú

		2024-08-02T16:48:59+0700

		2024-08-02T18:07:36+0700

		2024-08-02T18:07:37+0700

		2024-08-02T18:08:23+0700